
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

03.07.2024                                                                         1 

 

 

УТЫЗ АЛТЫНЧЫ СЕССИЯ 
 

 

«2024 елга, 2025 һәм 2026 еллар план чорына  

Татарстан Республикасы 

 «Бөгелмә муниципаль районы»  

муниципаль берәмлеге бюджеты турында» 

Бөгелмә муниципаль районы Советының 

 2023 елның 13 декабрендәге 1 номерлы  

XXIX сессиясе карарына үзгәрешләр кертү хакында 
 

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Татарстан Республикасы «Бөгелмә муниципаль 

районы» муниципаль берәмлеге Уставына, Татарстан Республикасы «Бөгелмә муниципаль 

районы» муниципаль берәмлегендә бюджет процессы турындагы нигезләмәгә таянып,  

 

Бөгелмә муниципаль районы Советы 

 

карар кабул итте: 

 

1. «2024 елга, 2025 һәм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы «Бөгелмә 

муниципаль районы» муниципаль берәмлеге бюджеты турында» 2023 елның 13 декабрендәге 1 

номерлы Бөгелмә муниципаль районы Советы сессиясе карарына түбәндәге үзгәрешләрне 

кертергә: 

 

1) 1 өлешнең 1 статьясында «3326079,4» санын «3353178,3» санына алмаштырырга, 2 

пунктта «3392669,3» санын «3448196,7» санына алмаштырырга, 3 пунктта «66589,9» санын 

«95018,4» санына алмаштырырга.  

 

2) 12 статьяда «1858171,82» саннарын «1873999,52» саннарына алмаштырырга. 

 

3) 12.1 статьяның 4 пунктында «5237,86» саннарын «6323,46» саннарына алмаштырырга. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4) 1 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

 

 

«2024 елга Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганаклары 

  мең сум. 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме  Суммасы 

01 00 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ФИНАНСЛАУ 
ЧЫГАНАКЛАРЫ 

-95 018,4 

   шул исәптән  

01 05 00 00 00 0000 000 
Бюджетлар акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны үзгәртү -3 353 178,3 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларның калган акчаларын арттыру -3 353 178,3 

01 05 02 00 00 0000 500 
Бюджетларның калган башка чараларын 
арттыру 

-3 353 178,3 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджетларның калган башка акчаларын 
арттыру 

-3 353 178,3 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль районнар бюджетларының 
калган башка акчаларын арттыру 

-3 353 178,3 

01 05 00 00 00 0000 000 
Бюджетлар акчаларын исәпкә алу 
счетларында калган акчаларны үзгәртү 3 448 196,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетларның калган акчаларын киметү 3 448 196,7 

01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджетларның калган башка чараларын 
киметү 

3 448 196,7 

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджетларның калган башка акчаларын 
киметү 

3 448 196,7 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнар бюджетларының 
калган башка акчаларын киметү 

3 448 196,7» 

 

5) 2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

"2024 елга Бөгелмә муниципаль районы бюджеты керемнәренең фаразлана торган 

күләмнәре 

                                                                                                               мең сум. 

Бюджет 

классификациясе коды 
Салым исеме 

 Бер елга 

сумма 

 

1.00.00000.00.0000.000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 330 510,7  

1.01.00000.00.0000.000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 128 900,6  

1.01.02000.01.0000.110 Физик затлар керемнәренә салым 1 128 900,6  

1.01.02010.01.0000.110 

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары 
нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән 
тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 
физик затлар керемнәренә салым 

1 128 900,6 

 

1.01.02010.01.1000.110 

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе 
Салым кодексының 227, 227.1 һәм 228 статьялары 
нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән 
тыш, чыганагы салым агенты булган керемнәрдән 
физик затлар керемнәренә салым (түләү суммасы 
(тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү 
буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

1 128 900,6 

 

1.03.00000.00.0000.000 
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ 
САТЫЛА ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, 
ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

27 820,1 
 



1.03.02000.01.0000.110 
Россия Федерациясе территориясендә 
җитештерелә торган акцизлы товарлар (продукция) 
буенча акцизлар 

27 820,1 
 

1.03.02230.01.0000.110 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 
керемнәр 

13 910,0 

 

1.03.02231.01.0000.110 

Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 
түләүләр нормативларын исәпкә алып, Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле керемнәр 
(Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын булдыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча) 

13 910,0 

 

1.03.02250.01.0000.110 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 
билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 
нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 
керемнәр 

13 910,1 

 

1.03.02251.01.0000.110 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән җирле 
бюджетларга билгеләнгән дифференциацияләнгән 
түләүләр нормативларын исәпкә алып, Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 
бюджетлар арасында бүленергә тиешле керемнәр 
(Россия Федерациясе субъектларының юл 
фондларын булдыру максатларында федераль 
бюджет турында Федераль законда билгеләнгән 
нормативлар буенча) 

13 910,1 

 

1.05.00000.00.0000.000 ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 132 522,0  

1.05.01000.00.0000.110 
Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллануга бәйле рәвештә алына торган салым 

106 500,0 
 

1.05.01010.01.0000.110 
Салым салу объекты буларак керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым 

71 000,0 
 

1.05.01011.01.0000.110 
Салым салу объекты буларак керемнәрне сайлаган 
салым түләүчеләрдән алына торган салым 

71 000,0 
 

1.05.01011.01.1000.110 

Салым салу объекты сыйфатында керемнәрне 
сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган 
салым (түләү суммасы (тиешле түләү, шул исәптән 
юкка чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләүләр, 
недоимка һәм бурычлар) 

71 000,0 

 

1.05.01020.01.0000.110 
Чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне салым 
салу объекты сыйфатында сайлаган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым 

35 500,0 
 

1.05.01021.01.0000.110 

Чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне салым 
салу объекты сыйфатында сайлап алган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым (шул исәптән 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 
күчерелә торган минималь салым) 

35 500,0 

 



1.05.01021.01.1000.110 

Чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне салым 
салу объекты сыйфатында сайлап алган салым 
түләүчеләрдән алына торган салым (шул исәптән 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетларына 
күчерелә торган минималь салым (түләү суммасы 
(тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү 
буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

35 500,0 

 

1.05.03000.01.0000.110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 029,0  

1.05.03010.01.0000.110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 029,0  

1.05.03010.01.1000.110 
Бердәй авыл хуҗалыгы салымы (түләү суммасы 
(тиешле түләү, шул исәптән юкка чыгарылган түләү 
буенча яңадан исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

1 029,0 
 

1.05.04000.02.0000.110 
Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган салым 

24 993,0 
 

1.05.04020.02.0000.110 

Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган, муниципаль 
районнар бюджетларына күчерелә торган салым 

24 993,0 

 

1.05.04020.02.1000.110 

Салым салуның патент системасын куллануга 
бәйле рәвештә алына торган, муниципаль 
районнар бюджетларына күчерелә торган салым 
(түләү суммасы (тиешле түләү, шул исәптән юкка 
чыгарылган түләү буенча яңадан исәпләүләр, 
недоимка һәм бурыч) 

24 993,0 

 

1.07.00000.00.0000.000 
ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН ФАЙДАЛАНГАН 
ӨЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ 
ТҮЛӘҮЛӘР 

1 082,0 
 

1.07.01000.01.0000.110 Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 082,0  

1.07.01020.01.0000.110 
Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 
салым 

1 082,0 
 

1.07.01020.01.1000.110 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга 
салым (түләү суммасы (тиешле түләү буенча, шул 
исәптән юкка чыгарылган түләү буенча яңадан 
исәпләүләр, недоимка һәм бурыч) 

1 082,0 

 

1.08.00000.00.0000.000 ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 12 618,0  

1.08.03000.01.0000.110 
Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 
судьялары тарафыннан карала торган эшләр 
буенча дәүләт пошлинасы 

12 618,0 
 

1.08.03010.01.0000.110 
Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 
судьялары (Россия Федерациясе Югары судыннан 
тыш)караган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 

12 618,0 
 

1.08.03010.01.1050.110 

Гомуми юрисдикция судларында җәмәгать 
судьялары (Россия Федерациясе Югары судыннан 
тыш) караган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 
(судларга мөрәҗәгать иткәндә түләнә торган 
дәүләт пошлинасы) 

12 618,0 

 

1.11.00000.00.0000.000 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 
МӨЛКӘТТӘН ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 19 900,0 

 

1.11.05000.00.0000.120 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне (бюджет һәм 
автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 
дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, 
шул исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 
тыш)түләүле файдалануга тапшырган өчен аренда 
түләве йә башка түләү рәвешендә алына торган 
керемнәр 

19 900,0 

 



1.11.05010.00.0000.120 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
акчалар 

18 100,0 

 

1.11.05013.05.0000.120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 
алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир 
кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү 
хокукын сатудан акчалар 

9 050,0 

 

1.11.05013.13.0000.120 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләре өчен 
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 
арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 
акчалар 

9 050,0 

 

1.11.05030.00.0000.120 

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә 
органнарының, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнарының һәм алар 
тарафыннан төзелгән учреждениеләрнең оператив 
идарәсендәге мөлкәтне (бюджет һәм автоном 
учреждениеләр мөлкәтеннән тыш)арендага 
бирүдән керемнәр 

1 800,0 

 

1.11.05035.05.0000.120 

Муниципаль районнарның идарә органнары һәм 
алар тарафыннан төзелгән учреждениеләр 
оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль 
бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 
тыш)арендага бирүдән керемнәр 

1 800,0 

 

1.12.00000.00.0000.000 
ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН ФАЙДАЛАНГАНДА 
ТҮЛӘҮЛӘР 

468,0 
 

1.12.01000.01.0000.120 
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен 
түләү 

468,0 
 

1.12.01040.01.0000.120 
Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган 
өчен түләү 

468,0 
 

1.12.01042.01.0000.120 
Каты коммуналь калдыкларны урнаштырган өчен 
түләү 

468,0 
 

1.12.01042.01.6000.120 

Каты коммуналь калдыкларны урнаштырган өчен 
түләү (Федераль дәүләт органнары, Россия Банкы, 
Россия Федерациясенең бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары) 

468,0 

 

1.14.00000.00.0000.000 
МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 
САТУДАН КЕРЕМНӘР 

4 700,0 
 

1.14.06000.00.0000.430 
Дәүләт һәм муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

4 700,0 
 

1.14.06010.00.0000.430 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләрен 
сатудан керемнәр 

4 700,0 
 

1.14.06013.05.0000.430 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм муниципаль 
районнарның авыл җирлекләре һәм авылара 
территорияләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

2 350,0 

 

1.14.06013.13.0000.430 
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 
чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен сатудан 
керемнәр 

2 350,0 
 



1.16.00000.00.0000.000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 2 500,0  

1.16.01000.01.0000.140 
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексында билгеләнгән 
административ штрафлар 

400,0 
 

1.16.01080.01.0000.140 

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 8 бүлегендә әйләнә-тирә 
мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану 
өлкәсендәге административ хокук бозулар өчен 
билгеләнгән административ штрафлар 

400,0 

 

1.16.01084.01.0000.140 

Муниципаль контроль органнарының вазыйфаи 
затлары тарафыннан ачыкланган әйләнә-тирә 
мохитне саклау һәм табигатьтән файдалану 
өлкәсендәге административ хокук бозулар өчен 
административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексының 8 бүлегендә билгеләнгән 
административ штрафлар 

400,0 

 

1.16.02000.02.0000.140 
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе субъектлары законнары белән 
билгеләнгән административ штрафлар 

800,0 
 

1.16.02020.02.0000.140 

Муниципаль хокукый актларны бозган өчен Россия 
Федерациясе субъектларының административ 
хокук бозулар турындагы законнарында 
билгеләнгән административ штрафлар 

800,0 

 

1.16.07000.00.0000.140 

Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш 
дәүләт фондының идарә органы, казна 
учреждениесе, Россия Федерациясе Үзәк банкы, 
Россия Федерациясе исеменнән эш итүче башка 
оешма алдындагы йөкләмәләр үтәлмәгән яисә 
тиешенчә үтәлмәгән очракта закон яисә шартнамә 
нигезендә түләнгән штрафлар, неустойкалар, 
пенялар 

300,0 

 

1.16.07090.00.0000.140 

Дәүләт (муниципаль) органы, казна учреждениесе, 
Россия Федерациясе Үзәк банкы, дәүләт 
корпорациясе алдындагы йөкләмәләрне үтәмәгән 
яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон яисә 
шартнамә нигезендә түләнгән башка штрафлар, 
неустойкалар, пенялар 

300,0 

 

1.16.07090.05.0000.140 

Муниципаль орган (муниципаль казна 
учреждениесе) алдындагы йөкләмәләрне үтәмәгән 
яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон яисә 
шартнамә нигезендә түләнгән башка штрафлар, 
неустойкалар, пенялар 

300,0 

 

1.16.11000.01.0000.140 
Зыянны каплау максатларында түләнә торган 
түләүләр 

1 000,0 
 

1.16.11060.01.0000.140 
Автомобиль юлларына китерелә торган зыянны 
каплау максатларында түләнә торган түләүләр 

1 000,0 
 

1.16.11064.01.0000.140 

Авыр йөкле һәм (яисә) эре габаритлы йөкләр 
ташый торган транспорт чаралары тарафыннан 
җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына 
китерелгән зыянны каплау максатларында түләнә 
торган түләүләр 

1 000,0 

 

2 00 00000 00 0000 000 КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРТЕМНӘР  2 022 667,6    

2 02 00000 00 0000000 
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 

1 981 939,8 
 



кертемнәр 

2 02 20000 00 0000150 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

902 146,3    
 

2 02 30000 00 0000 150 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 

    994 038,7    
 

2 02 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 85 754,8  

2 03 05000 00 0000 150 
Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 
районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

39 427,8 
 

2 04 00000 00 0000 150 
Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире 
кайтарылмый торган кертемнәр 

1 300,00 
 

  БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР: 3 353 178,3»  

 

6) 6 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 

"2024 елга Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы бюджетының 

бюджет ассигнованиеләрен бюджет чыгымнары классификациясенең бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары (Бөгелмә муниципаль районы муниципаль 

программалары һәм эшчәнлекнең программага кертелмәгән юнәлешләре), чыгымнар 

төрләре төркемнәре буенча бүлү 

 

Күрсәткеч исеме 
КБК Суммасы,  

мең сум. КФСР КЦСР КВР 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0100     142 789,4 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары вазыйфаи 
заты эшчәнлеге 

0102     3 011,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0102 9900000000   3 011,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 0102 9900002030   3 011,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0102 9900002030 100 3 011,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнарының һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнарының 
эшләве 

0103     29 802,9 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында юстицияне үстерү" дәүләт 
программасы 

0103 2400000000   3,8 

Муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

0103 2440125390   3,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0103 2440125390 100 3,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0103 9900000000   29 799,1 

Үзәк аппарат 0103 9900002040   29 632,8 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0103 9900002040 100 21 205,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0103 9900002040 200 8 147,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0103 9900002040 800 280,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0103 9900025151   166,2 

Бюджетара трансфертлар 0103 9900025151 500 166,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнарының, 
җирле администрацияләрнең эшчәнлеге 

0104     56 376,9 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында мәгариф системасын үстерү" 
программасы 

0104 0200000000   460,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0104 0240525302   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0104 0240525302 100 460,5 

"Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен 
үстерү" дәүләт программасы (балаларның һәм 
яшьләрнең ялын оештыру) 

0104 3800000000   460,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0104 3840125240   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0104 3840125240 100 460,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0104 9900000000   55 455,9 

Үзәк аппарат 0104 9900002040   55 455,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0104 9900002040 100 40 747,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0104 9900002040 200 14 613,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0104 9900002040 800 95,8 

Суд системасы 0105     32,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0105 9900000000   32,9 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен федераль бюджет акчалары 
исәбеннән төзү (үзгәртү)  

0105 9900151200   32,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 0105 9900151200 200 32,9 



өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм 
финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

0106     15 099,3 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0106 9900000000   15 099,3 

Үзәк аппарат 0106 9900002040   15 099,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0106 9900002040 100 12 159,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0106 9900002040 200 2 925,1 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0106 9900002040 800 14,5 

Резерв фондлары 0111     4 465,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0111 9900000000   4 465,6 

Резерв фондлары 0111 9900007411   4 465,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0111 9900007411 800 4 465,6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0113     34 000,8 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм"дәүләт программасы 

0113 0300000000   1 900,1 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 0340125330   1 900,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 0340125330 100 1 700,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 0340125330 200 200,1 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 
дәүләт мөлкәте белән идарә итү" дәүләт 
программасы 

0113 1600000000   31,5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре 
белән эш итү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0113 1640225400   31,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 1640225400 100 31,5 

"Бөгелмә муниципаль районында энергияне 
сак тоту һәм энергетика нәтиҗәлелеген 
арттыру" муниципаль программасы 

0113 8100000000   83,0 

Үзәк аппарат 0113 8100102041   83,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 8100102041 200 83,0 

"Бөгелмә муниципаль районында коррупциягә 
каршы сәясәтне гамәлгә ашыру"муниципаль 
программасы 

0113 8300000000   37,0 

Үзәк аппарат 0113 8300102043   37,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 8300102043 200 37,0 



Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0113 9900000000   31 949,2 

Үзәк аппарат 0113 9900002040   8 709,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900002040 100 6 746,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900002040 200 1 957,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0113 9900002040 800 5,3 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы 
түләү 

0113 9900002950   735,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0113 9900002950 800 735,3 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0113 9900025151   158,1 

Бюджетара трансфертлар 0113 9900025151 500 158,1 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

0113 9900029900   5 700,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900029900 100 5 104,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900029900 200 596,8 

Архив фонды документларын һәм башка архив 
документларын саклауны, исәпкә алуны, 
туплауны һәм алардан файдалануны тәэмин 
итү 

0113 9900044020   1 912,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900044020 100 1 597,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900044020 200 315,0 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
(җирле бюджет) 

0113 9900079300   228,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900079300 100 228,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 0113 9900092030   3 113,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900092030 100 406,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900092030 200 2 421,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0113 9900092030 800 285,5 



«Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында " Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

0113 9900092410   285,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900092410 200 285,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

0113 9900097080   440,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900097080 200 440,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900125260   945,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900125260 100 910,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900125260 200 35,8 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900125270   477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900125270 100 463,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900125270 200 14,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0113 9900125340   172,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900125340 100 22,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900125340 200 150,0 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900125350   0,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900125350 100 0,7 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә булган 
затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900125410   4 715,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 

0113 9900125410 100 3 766,8 



функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9900125410 200 948,9 

Граждан хәле актларын федераль бюджет 
акчалары исәбеннән дәүләт теркәвенә алу 

0113 9901159300   4 355,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9901159300 100 2 195,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0113 9901159300 200 2 070,0 

Бюджетара трансфертлар 0113 9901159300 500 90,0 

МИЛЛИ ОБОРОНА 0200     3 659,0 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш әзерлек 0203     3 659,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0203 9900000000   3 659,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны федераль бюджет акчалары исәбеннән 
гамәлгә ашыру 

0203 9900151180   3 659,0 

Бюджетара трансфертлар 0203 9900151180 500 3 659,0 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

0300     17 376,7 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы 

0310     5 547,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0310 9900000000   5 547,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге органнар эшчәнлеге 

0310 9900022670   5 547,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0310 9900022670 100 5 314,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0310 9900022670 200 232,7 

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
өлкәсендәге башка мәсьәләләр 

0314     11 829,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0314 9900000000   11 829,7 

Тәртип саклау буенча җәмәгать пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 

0314 9900022700   11 829,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0314 9900022700 100 11 829,7 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 0400     58 371,1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 0405     2 021,3 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек базарларын җайга салу" 

0405 1400000000   2 021,3 



дәүләт программасы 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 
аулау һәм асрау, кеше һәм хайваннар өчен 
уртак авырулардан халыкны яклау чараларын 
үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру ( хуҗасыз 
хайваннар белән эш итү эшчәнлеген гамәлгә 
ашырганда чаралар оештыруга) 

0405 1421725361   1 681,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0405 1421725361 200 1 681,8 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, күзәтүчесез хайваннарны 
аулау һәм асрау, халыкны кеше һәм хайваннар 
өчен уртак авырулардан яклау (себер язвасы 
үләт базларын һәм биотермик чокырларны 
тотуга)чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

0405 1421725362   339,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0405 1421725362 200 339,5 

Су хуҗалыгы 0406     527,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0406 9900000000   527,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0406 9900025151   527,2 

Бюджетара трансфертлар 0406 9900025151 500 527,2 

Транспорт 0408     21 484,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0408 9900000000   21 484,5 

Муниципаль район чикләрендә җирлекләр 
арасында даими рәвештә пассажирлар 
йөртүнең һәм багаж ташуның муниципаль 
маршрутлары буенча оештыру 

0408 9900003180   9 008,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0408 9900003180 800 9 008,6 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0408 9900025151   12 475,9 

Бюджетара трансфертлар 0408 9900025151 500 12 475,9 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 0409     32 838,2 

"Бөгелмә муниципаль районында гомуми 
файдаланудагы юлларны төзү, 
реконструкцияләү һәм капиталь 
ремонтлау"максатчан программасы 

0409 Д100000000   32 838,2 

Муниципаль юл фонды исәбеннән автомобиль 
юлларын төзү, реконструкцияләү һәм 
ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

0409 Д100003650   32 838,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0409 Д100003650 200 32 838,2 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 0412     1 500,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0412 9900000000   1 500,0 



Кулланучылар кооперациясе оешмаларының 
транспорт чыгымнары өлешендә чыгымнарын 
каплау 

0412 9900079010   1 500,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0412 9900079010 800 1 500,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ 0500     63 209,5 

Торак хуҗалыгы 0501     49 215,0 

"Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү" дәүләт 
программасы 

0501 0400000000   49 215,0 

"Күпфатирлы йортларның техник торышын 
яхшырту"региональ проекты 

0501 0420700000   49 215,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0501 0420796010 600 49 215,0 

Коммуналь хуҗалык 0502     4 489,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0502 9900000000   4 489,0 

Җирле бюджетларның бюджет 
инвестицияләре 

0502 9900075310   4 489,0 

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына 
капитал салулар 

0502 9900075310 400 4 489,0 

Төзекләндерү 0503     9 505,5 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 
үстерү һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һәм азык-төлек базарларын җайга салу" 
дәүләт программасы 

0503 1400000000   173,7 

Муниципаль берәмлекләр җирле үзидарә 
органнарының муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган Сосновский 
борщевигын юк итү чараларын гамәлгә 
ашыруга бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

0503 1421663130   173,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0503 1421663130 200 173,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0503 9900000000   9 331,8 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0503 9900025151   1 330,0 

Бюджетара трансфертлар 0503 9900025151 500 1 330,0 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар 

0503 9900078050   8 001,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0503 9900078050 200 8 001,8 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0600     7 952,3 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген 
саклау 

0603     7 952,3 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 0603 0910174460   7 952,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0603 0910174460 200 7 952,3 

МӘГАРИФ 0700     2 571 508,9 



Мәктәпкәчә белем 0701     753 939,2 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында мәгариф системасын үстерү" 
программасы 

0701 0200000000   753 611,2 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 0701 0210342000   184 971,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0701 0210342000 200 9 338,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 0210342000 600 175 633,6 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 
(Татарстан Республикасы субсидияләре 
исәбеннән) 

0701 02103S0050   342 026,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 02103S0050 600 339 981,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0701 02103S0050 800 2 044,6 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

0701 0210443625   910,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0701 0210443625 100 693,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 0210443625 600 217,0 

"Урта һәм югары һөнәри белем бирүне 
оештыру"төп чарасы 

0701 0240100000   225 702,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 0240125370 600 225 702,2 

"Бөгелмә муниципаль районында энергияне 
сак тоту һәм энергетика нәтиҗәлелеген 
арттыру" муниципаль программасы 

0701 8100000000   328,0 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 0701 8110342000   328,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0701 8110342000 200 305,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 8110342000 600 22,6 

Гомуми белем 0702     1 472 827,8 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында мәгариф системасын үстерү" 
программасы 

0702 0200000000   1 471 798,8 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм мәгариф 
оешмаларына яшь белгечләрне җәлеп итү"төп 
чарасы 

0702 0220100000   215,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220143624 600 215,5 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0702 0220242100   361 302,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 

0702 0220242100 100 170 734,5 



максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0702 0220242100 200 5 087,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220242100 600 185 480,2 

Интернаты булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 0220242200   79 988,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220242200 600 79 976,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0702 0220242200 800 11,7 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәп-
балалар бакчаларын да кертеп, үстерү 
(Татарстан Республикасы субсидияләре 
исәбеннән) 

0702 02202S0050   304 649,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0702 02202S0050 200 12 164,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 02202S0050 600 289 814,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0702 02202S0050 800 2 671,3 

«Россия Федерациясе гражданнарын 
патриотик тәрбияләү " федераль проекты 

0702 022EВ00000   7 956,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 022EВ51791 600 7 956,8 

"Урта һәм югары һөнәри белем бирүне 
оештыру"төп чарасы 

0702 0240100000   717 686,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0702 0240123041 200 1 281,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0240123041 600 3 007,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0240125280 600 597 057,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0240125370 600 9 349,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0240153031 600 47 119,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 02401L3041 600 59 871,2 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау" 
муниципаль программасы 

0702 8000000000   300,0 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0702 8020242100   270,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8020242100 600 270,0 

Интернаты булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 8020242200   30,0 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8020242200 600 30,0 

"Бөгелмә муниципаль районында энергияне 
сак тоту һәм энергетика нәтиҗәлелеген 
арттыру" муниципаль программасы 

0702 8100000000   337,0 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, гомуми 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0702 8120242100   315,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0702 8120242100 200 240,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8120242100 600 74,3 

Интернаты булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 8120242200   22,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8120242200 600 22,0 

"Бөгелмә муниципаль районында коррупциягә 
каршы сәясәтне гамәлгә ашыру"муниципаль 
программасы 

0702 8300000000   162,0 

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру 0702 8320242100   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8320242100 600 150,0 

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру 0702 8320242200   12,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8320242200 600 12,0 

Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында хокук бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

0702 8500000000   230,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 0702 8520242100   210,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8520242100 600 210,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 0702 8520242200   20,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8520242200 600 20,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 0703     198 003,8 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында мәгариф системасын үстерү" 
программасы 

0703 0200000000   130 102,7 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0703 0230142310   40 401,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0703 0230142310 200 146,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 0230142310 600 40 255,3 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә белем 
бирү оешмаларын үстерү (Татарстан 
Республикасы субсидияләре исәбеннән) 

0703 02301S0050   89 701,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

0703 02301S0050 600 89 628,7 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0703 02301S0050 800 72,6 

"Бөгелмә муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү"муниципаль программасы 

0703 0800000000   67 663,1 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0703 0230142320   67 663,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 0230142320 600 67 663,1 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау" 
муниципаль программасы 

0703 8000000000   95,0 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0703 8030142310   45,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 8030142310 600 45,0 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0703 8030142320   50,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 8030142320 600 50,0 

"Бөгелмә муниципаль районында энергияне 
сак тоту һәм энергетика нәтиҗәлелеген 
арттыру" муниципаль программасы 

0703 8100000000   125,0 

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күп профильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0703 8130142310   75,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 8130142310 600 75,0 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 
ашыручы сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

0703 8130142320   50,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 8130142320 600 50,0 

"Бөгелмә муниципаль районында коррупциягә 
каршы сәясәтне гамәлгә ашыру"муниципаль 
программасы 

0703 8300000000   18,0 

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру 0703 8330142310   18,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 8330142310 600 18,0 

Яшьләр сәясәте 0707     7 325,7 

Бөгелмә муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү муниципаль программасы 

0707 7400000000   3 793,0 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

0707 7440243190   3 793,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0707 7440243190 100 3 793,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0707 9900000000   3 532,7 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0707 9900025151   3 532,7 

Бюджетара трансфертлар 0707 9900025151 500 3 532,7 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0709     139 412,5 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында мәгариф системасын үстерү" 
программасы 

0709 0200000000   85 014,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0709 0210243601   1 200,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 0210243601 200 1 200,0 

Гомуми белем бирү балалары һәм яшьләре 
өчен чаралар үткәрү 

0709 0220943601   5 954,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 0220943601 200 5 954,8 

Өстәмә белем бирү оешмаларында балалар 
һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 

0709 0230343601   836,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 0230343601 200 836,5 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0709 0240521110   670,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 0240521110 600 670,0 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0709 0240525301   9 833,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0709 0240525301 100 9 213,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 0240525301 200 619,9 

"Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын 
эшләү һәм гамәлгә кертү" төп чарасы 

0709 0250100000   1 998,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0709 0250143500 100 1 998,0 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмалар, укыту-методик кабинетлар, 
мәктәпара укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 

0709 0250245200   64 520,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0709 0250245200 100 53 455,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 0250245200 200 8 544,9 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

0709 0250245200 300 34,2 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 0250245200 600 2 206,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0709 0250245200 800 280,0 

"Татарстан Республикасында яшьләр сәясәтен 
үстерү" дәүләт программасы (балаларның һәм 
яшьләрнең ялын оештыру) 

0709 3800000000   45 331,9 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына субсидияләр 

0709 3820122320   42 600,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 3820122320 200 295,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 3820122320 600 42 304,6 

Каникул вакытында балаларның ялын җирле 
бюджетлар акчалары исәбеннән оештыру 
гамәлләре 

0709 3820182320   1 499,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 3820182320 600 1 499,9 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларында каралган акчалар исәбеннән 
финанслашу чыгымнары 

0709 38201S2320   402,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 38201S2320 600 402,5 

"Татарстан яшьләре" региональ проекты 
кысаларында чаралар үткәрү 

0709 3820343100   829,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 3820343100 600 829,4 

Бөгелмә муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү муниципаль программасы 

0709 7400000000   9 066,5 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

0709 7440243190   9 066,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0709 7440243190 200 199,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 7440243190 600 8 866,6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     166 520,1 

Мәдәният 0801     166 520,1 

"Бөгелмә муниципаль районында мәдәниятне 
үстерү"муниципаль программасы 

0801 0800000000   161 888,2 

"Иҗади кешеләр"Федераль проекты 0801 082A200000   187,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 082A255193 600 62,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 082A255194 600 125,0 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0801 0830144090   68 208,9 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0801 0830144090 100 12 372,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 0830144090 600 55 836,1 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

0801 0840144091   87 478,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0801 0840144091 200 40,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 0840144091 600 87 438,5 

Мәдәният һәм кинематография өлкәсендәге 
чаралар 

0801 0840844100   300,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 0840844100 600 300,0 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 0801 0860110990   5 713,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0801 0860110990 200 5 600,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 0860110990 600 113,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

0801 9900000000   4 631,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0801 9900025151   4 593,2 

Бюджетара трансфертлар 0801 9900025151 500 4 593,2 

Торак һәм коммуналь хезмәт күрсәтүләр өчен 
түләү буенча авыл җирендә яшәүче аерым 
категория гражданнарга социаль ярдәм 

0801 9910144090   26,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 9910144090 600 26,0 

Торак һәм коммуналь хезмәт күрсәтүләр өчен 
түләү буенча авыл җирендә яшәүче аерым 
категория гражданнарга социаль ярдәм 

0801 9910144091   12,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 9910144091 600 12,7 

Сәламәтлек саклау 0900     1 890,6 

Санитар-эпидемиологик иминлек 0907     1 890,6 

"Ана һәм бала сәламәтлеген саклау" ярдәмче 
программасы 

0907 0140000000   1 890,6 

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

0907 0140502110   1 890,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

0907 0140502110 200 1 890,6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 1000     81 105,6 

Пенсия белән тәэмин итү 1001     614,0 



Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

1001 9900000000   614,0 

Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләре пенсияләренә өстәмәләр 

1001 9900049100   614,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1001 9900049100 300 614,0 

Халыкны социаль тәэмин итү 1003     596,5 

"Татарстан Республикасы транспорт 
системасын үстерү"дәүләт программасы 

1003 1300000000   446,5 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 
бертигез файдалану мөмкинлеген тәэмин итү 

1003 1340405370   446,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 1003 1340405370 800 446,5 

"Бөгелмә муниципаль районында социаль 
юнәлешле коммерциягә карамаган 
оешмаларга ярдәм"программасы 

1003 8900000000   18,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 1003 8900005410   18,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1003 8900005410 300 18,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

1003 9900000000   132,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 1003 9900005410   32,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1003 9900005410 300 32,0 

Норматив-гавами йөкләмәләр буенча социаль 
түләүләр 

1003 9900105490   100,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1003 9900105490 300 100,0 

Гаилә һәм балачакны саклау 1004     79 645,1 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм"дәүләт программасы 

1004 0300000000   52 922,5 

Ятим балаларны һәм тәрбиягә бала алган 
гаиләләргә тапшырылган ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны матди 
карап торуга айлык акчалата түләү билгеләү 
һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

1004 0340123110   10 581,4 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1004 0340123110 300 10 581,4 

Үз йөкләмәләрен түләүсез башкаручы 
опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 
түләүне билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1004 0340123120   6 282,1 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1004 0340123120 300 6 282,1 

Опекага тапшырылган ятим балаларны һәм 
ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга айлык акчалата 
түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1004 0340123130   23 015,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1004 0340123130 300 23 015,8 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми 
белемнең уку-укыту программалары буенча 
укучыларны туклану белән тәэмин итү 
өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

1004 0340325510   13 043,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

1004 0340325510 200 399,5 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1004 0340325510 600 12 643,7 

Халыкка социаль ярдәм чараларын тәэмин итү 1004 0310105520   24 794,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

1004 0310105520 200 8,9 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1004 0310105520 300 24 785,9 

"Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы 
торак һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 
күрсәтүләре белән тәэмин итү" дәүләт 
программасы 

1004 0400000000   1 927,8 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 

1004 04205L4970   1 927,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

1004 04205L4970 300 1 927,8 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка мәсьәләләр 1006     250,0 

"Бөгелмә муниципаль районында социаль 
юнәлешле коммерциягә карамаган 
оешмаларга ярдәм"программасы 

1006 8900000000   250,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 1006 8900005410   250,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1006 8900005410 600 250,0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1100     262 116,5 

Массакүләм спорт 1102     4 647,1 

Бөгелмә муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү муниципаль 
программасы 

1102 7300000000   4 297,1 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

1102 7340212870   4 297,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

1102 7340212870 100 13,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

1102 7340212870 200 850,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1102 7340212870 600 3 433,5 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 
районында террорчылыкны һәм 
экстремистлыкны профилактикалау" 
муниципаль программасы 

1102 8000000000   200,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

1102 8040212870   200,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1102 8040212870 600 200,0 

"Бөгелмә муниципаль районында коррупциягә 
каршы сәясәтне гамәлгә ашыру"муниципаль 
программасы 

1102 8300000000   150,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура 
һәм спорт чаралары 

1102 8340212870   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 

1102 8340212870 600 150,0 



башка оешмаларга субсидияләр бирү 

Югары казанышлар спорты 1103     257 469,4 

"Татарстан Республикасында физик 
культураны һәм спортны үстерү" дәүләт 
программасы 

1103 3700000000   10 815,6 

Үз исемнәрендә "Олимпия" сүзен яисә аның 
нигезендә төзелгән сүзләрне яисә 
сүзтезмәләрне кулланган "спорт мәктәбе" 
махсус атамалы өстәмә белем бирү 
оешмаларын норматив халәткә китерү өчен 
спорт җиһазлары һәм инвентарь сатып алу 
буенча муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу максатларында 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр 

1103 372P552290   2 244,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1103 372P552290 600 2 244,7 

Автономияле һәм бюджет учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү 

1103 3740125160   5 602,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1103 3740125160 600 5 602,8 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-инструкторларга 
югары нәтиҗәләр өчен ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

1103 3740142330   1 422,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1103 3740142330 600 1 422,8 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 1103 3740143650   1 545,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1103 3740143650 600 1 545,2 

Бөгелмә муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү муниципаль 
программасы 

1103 7300000000   243 990,8 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 1103 7340148220   243 990,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары тарафыннан 
функцияләр башкаруны тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

1103 7340148220 100 1 700,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү 
өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 
сатып алу 

1103 7340148220 200 9 318,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1103 7340148220 600 232 972,4 

"Бөгелмә муниципаль районында энергияне 
сак тоту һәм энергетика нәтиҗәлелеген 
арттыру" муниципаль программасы 

1103 8100000000   70,0 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 1103 8140148220   70,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган 
башка оешмаларга субсидияләр бирү 

1103 8140148220 600 70,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

1103 9900000000   2 593,0 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

1103 9900025151   2 593,0 

Бюджетара трансфертлар 1103 9900025151 500 2 593,0 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

1400     71 696,6 

Россия Федерациясе субъектларының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

1401     68 004,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

1401 9900000000   68 004,5 

Финанс тәэмин итү чыганагы муниципаль 
районнар бюджетлары акчаларыннан 
гыйбарәт булган җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр 

1401 9900025040   3 540,9 

Бюджетара трансфертлар 1401 9900025040 500 3 540,9 

Финанс тәэмин итү чыганагы җирлекләрнең 
региональ финанс ярдәме фондыннан 
җирлекләр дотацияләрен исәпләү һәм бирү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 

1401 9900080060   30 480,1 

Бюджетара трансфертлар 1401 9900080060 500 30 480,1 

Финанс тәэмин итү чыганагы җирлекләр 
бюджетларына бюджетара трансфертлар 
бирүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган дотацияләр 

1401 99000S0040   33 983,5 

Бюджетара трансфертлар 1401 99000S0040 500 33 983,5 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

1403     3 692,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

1403 9900000000   3 692,1 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул 
иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

1403 9900025151   3 692,1 

Бюджетара трансфертлар 1403 9900025151 500 3 692,1 

БАРЛЫГЫ:       3 448 196,5» 

 

7) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә:  

"2024 елга Бөгелмә муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 

Күрсәткеч исеме 

КБК 
Суммасы,  

мең сум. 
КВ

СР 
КФСР КЦСР 

КВ

Р 



Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районы башкарма комитеты 

800       3 259 453,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 800 0100     60 001,3 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, 
Россия Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең эшчәнлеге 

800 0104     41 414,3 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф 
системасын үстерү" программасы 

800 0104 0200000000   460,5 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

800 0104 0240525302   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0104 0240525302 100 460,5 

"Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү" дәүләт программасы 
(балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру) 

800 0104 3800000000   460,5 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0104 3840125240   460,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0104 3840125240 100 460,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0104 9900000000   40 493,3 

Үзәк аппарат 800 0104 9900002040   40 493,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0104 9900002040 100 25 984,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0104 9900002040 200 14 413,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0104 9900002040 800 95,8 

Суд системасы 800 0105     32,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0105 9900000000   32,9 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлекләрен федераль 
бюджет акчалары исәбеннән төзү 
(үзгәртү)  

800 0105 9900151200   32,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0105 9900151200 200 32,9 

Резерв фондлары 800 0111     4 465,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0111 9900000000   4 465,6 

Резерв фондлары 800 0111 9900007411   4 465,6 



Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0111 9900007411 800 4 465,6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 800 0113     14 088,5 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм"дәүләт программасы 

800 0113 0300000000   1 900,1 

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0113 0340125330   1 900,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 0340125330 100 1 700,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 0340125330 200 200,1 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0113 8100000000   75,0 

Үзәк аппарат 800 0113 8100102041   75,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 8100102041 200 75,0 

"Бөгелмә муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру"муниципаль программасы 

800 0113 8300000000   35,0 

Үзәк аппарат 800 0113 8300102043   35,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 8300102043 200 35,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0113 9900000000   12 078,4 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир 
салымы түләү 

800 0113 9900002950   735,3 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0113 9900002950 800 735,3 

Архив фонды документларын һәм башка 
архив документларын саклауны, исәпкә 
алуны, туплауны һәм алардан 
файдалануны тәэмин итү 

800 0113 9900044020   1 912,4 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9900044020 100 1 597,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900044020 200 315,0 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 
алу (җирле бюджет) 

800 0113 9900079300   228,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9900079300 100 228,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 800 0113 9900092030   2 982,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 

800 0113 9900092030 100 359,0 



тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900092030 200 2 338,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0113 9900092030 800 285,5 

«Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында " Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

800 0113 9900092410   158,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900092410 200 158,8 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

800 0113 9900097080   200,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900097080 200 200,0 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм 
аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0113 9900125260   945,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9900125260 100 910,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900125260 200 35,8 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0113 9900125270   477,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9900125270 100 463,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900125270 200 14,1 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0113 9900125340   172,3 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9900125340 100 22,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9900125340 200 150,0 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле 
вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 0113 9900125350   0,7 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9900125350 100 0,7 

Граждан хәле актларын федераль 
бюджет акчалары исәбеннән дәүләт 
теркәвенә алу 

800 0113 9901159300   4 265,2 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0113 9901159300 100 2 195,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0113 9901159300 200 2 070,0 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

800 0300     11 829,7 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге башка 
мәсьәләләр 

800 0314     11 829,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0314 9900000000   11 829,7 

Тәртип саклау буенча җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

800 0314 9900022700   11 829,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0314 9900022700 100 11 829,7 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 800 0400     45 368,1 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 0405     2 021,3 

"Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы 

800 0405 1400000000   2 021,3 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 
хайваннарны аулау һәм асрау, кеше һәм 
хайваннар өчен уртак авырулардан 
халыкны яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру (хуҗасыз хайваннар 
белән эш итү эшчәнлеген гамәлгә 
ашырганда чаралар оештыруга) 

800 0405 1421725361   1 681,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0405 1421725361 200 1 681,8 



Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, күзәтүчесез 
хайваннарны аулау һәм асрау, халыкны 
кеше һәм хайваннар өчен уртак 
авырулардан яклау (себер язвасы үләт 
базларын һәм биотермик чокырларны 
тотуга)чараларын үткәрүне оештыру 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 0405 1421725362   339,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0405 1421725362 200 339,5 

Транспорт 800 0408     9 008,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0408 9900000000   9 008,6 

Муниципаль район чикләрендә 
җирлекләр арасында даими рәвештә 
пассажирлар йөртүнең һәм багаж 
ташуның муниципаль маршрутлары 
буенча оештыру 

800 0408 9900003180   9 008,6 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0408 9900003180 800 9 008,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 0409     32 838,2 

"Бөгелмә муниципаль районында гомуми 
файдаланудагы юлларны төзү, 
реконструкцияләү һәм капиталь 
ремонтлау"максатчан программасы 

800 0409 Д100000000   32 838,2 

Муниципаль юл фонды исәбеннән 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь) 

800 0409 Д100003650   32 838,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0409 Д100003650 200 32 838,2 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

800 0412     1 500,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0412 9900000000   1 500,0 

Кулланучылар кооперациясе 
оешмаларының транспорт чыгымнары 
өлешендә чыгымнарын каплау 

800 0412 9900079010   1 500,0 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0412 9900079010 800 1 500,0 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ 800 0500     61 879,5 

Торак хуҗалыгы 800 0501     49 215,0 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү" дәүләт программасы 

800 0501 0400000000   49 215,0 

"Күпфатирлы йортларның техник 
торышын яхшырту"региональ проекты 

800 0501 0420700000   49 215,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0501 0420796010 600 49 215,0 

Коммуналь хуҗалык 800 0502     4 489,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0502 9900000000   4 489,0 

Җирле бюджетларның бюджет 
инвестицияләре 

800 0502 9900075310   4 489,0 

Дәүләт (муниципаль) милке 800 0502 9900075310 400 4 489,0 



объектларына капитал салулар 

Төзекләндерү 800 0503     8 175,5 

"Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу" дәүләт 
программасы 

800 0503 1400000000   173,7 

Муниципаль берәмлекләр җирле үзидарә 
органнарының муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган Сосновский 
борщевигын юк итү чараларын гамәлгә 
ашыруга бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында муниципаль 
районнар һәм шәһәр округлары 
бюджетларына субсидияләр 

800 0503 1421663130   173,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0503 1421663130 200 173,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0503 9900000000   8 001,8 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар 

800 0503 9900078050   8 001,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0503 9900078050 200 8 001,8 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 800 0600     7 952,3 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 
объектларын һәм аларның яшәү 
тирәлеген саклау 

800 0603     7 952,3 

Әйләнә-тирә мохитне саклау гамәлләре 800 0603 0910174460   7 952,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0603 0910174460 200 7 952,3 

МӘГАРИФ 800 0700     2 567 976,3 

Мәктәпкәчә белем 800 0701     753 939,2 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф 
системасын үстерү" программасы 

800 0701 0200000000   753 611,2 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 800 0701 0210342000   184 971,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0701 0210342000 200 9 338,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 0210342000 600 175 633,6 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 
(Татарстан Республикасы субсидияләре 
исәбеннән) 

800 0701 02103S0050   342 026,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 02103S0050 600 339 981,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0701 02103S0050 800 2 044,6 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

800 0701 0210443625   910,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

800 0701 0210443625 100 693,8 



фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 0210443625 600 217,0 

"Урта һәм югары һөнәри белем бирүне 
оештыру"төп чарасы 

800 0701 0240100000   225 702,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 0240125370 600 225 702,2 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0701 8100000000   328,0 

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 800 0701 8110342000   328,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0701 8110342000 200 305,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 8110342000 600 22,6 

Гомуми белем 800 0702     1 472 827,8 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф 
системасын үстерү" программасы 

800 0702 0200000000   1 471 798,8 

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм 
мәгариф оешмаларына яшь белгечләрне 
җәлеп итү"төп чарасы 

800 0702 0220100000   215,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220143624 600 215,5 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 0220242100   361 302,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0702 0220242100 100 170 734,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0702 0220242100 200 5 087,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220242100 600 185 480,2 

Интернаты булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0702 0220242200   79 988,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220242200 600 79 976,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0702 0220242200 800 11,7 

Гомуми белем бирү оешмаларын, мәктәп- 800 0702 02202S0050   304 649,9 



балалар бакчаларын да кертеп, үстерү 
(Татарстан Республикасы субсидияләре 
исәбеннән) 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0702 02202S0050 200 12 164,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 02202S0050 600 289 814,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0702 02202S0050 800 2 671,3 

«Россия Федерациясе гражданнарын 
патриотик тәрбияләү " федераль проекты 

800 0702 022EВ00000   7 956,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 022EВ51791 600 7 956,8 

"Урта һәм югары һөнәри белем бирүне 
оештыру"төп чарасы 

800 0702 0240100000   717 686,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0702 0240123041 200 1 281,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0240123041 600 3 007,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0240125280 600 597 057,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0240125370 600 9 349,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0240153031 600 47 119,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 02401L3041 600 59 871,2 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында террорчылыкны 
һәм экстремистлыкны профилактикалау" 
муниципаль программасы 

800 0702 8000000000   300,0 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8020242100   270,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8020242100 600 270,0 

Интернаты булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0702 8020242200   30,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8020242200 600 30,0 



"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0702 8100000000   337,0 

Мәктәп-балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8120242100   315,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0702 8120242100 200 240,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8120242100 600 74,3 

Интернаты булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0702 8120242200   22,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8120242200 600 22,0 

"Бөгелмә муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру"муниципаль программасы 

800 0702 8300000000   162,0 

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру 

800 0702 8320242100   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8320242100 600 150,0 

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру 

800 0702 8320242200   12,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8320242200 600 12,0 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль 
программасы 

800 0702 8500000000   230,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 800 0702 8520242100   210,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8520242100 600 210,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 800 0702 8520242200   20,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8520242200 600 20,0 

Балаларга өстәмә белем бирү 800 0703     198 003,8 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф 
системасын үстерү" программасы 

800 0703 0200000000   130 102,7 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы күп 
профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 0230142310   40 401,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0703 0230142310 200 146,0 



Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 0230142310 600 40 255,3 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү (Татарстан 
Республикасы субсидияләре исәбеннән) 

800 0703 02301S0050   89 701,3 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 02301S0050 600 89 628,7 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0703 02301S0050 800 72,6 

"Бөгелмә муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү"муниципаль 
программасы 

800 0703 0800000000   67 663,1 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 0230142320   67 663,1 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 0230142320 600 67 663,1 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында террорчылыкны 
һәм экстремистлыкны профилактикалау" 
муниципаль программасы 

800 0703 8000000000   95,0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы күп 
профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 8030142310   45,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 8030142310 600 45,0 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 8030142320   50,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 8030142320 600 50,0 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0703 8100000000   125,0 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы күп 
профильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 8130142310   75,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 8130142310 600 75,0 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 

800 0703 8130142320   50,0 



юнәлештәге өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 8130142320 600 50,0 

"Бөгелмә муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру"муниципаль программасы 

800 0703 8300000000   18,0 

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру 

800 0703 8330142310   18,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 8330142310 600 18,0 

Яшьләр сәясәте 800 0707     3 793,0 

Бөгелмә муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү муниципаль 
программасы 

800 0707 7400000000   3 793,0 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

800 0707 7440243190   3 793,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0707 7440243190 100 3 793,0 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 800 0709     139 412,5 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф 
системасын үстерү" программасы 

800 0709 0200000000   85 014,1 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

800 0709 0210243601   1 200,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 0210243601 200 1 200,0 

Гомуми белем бирү балалары һәм 
яшьләре өчен чаралар үткәрү 

800 0709 0220943601   5 954,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 0220943601 200 5 954,8 

Өстәмә белем бирү оешмаларында 
балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 

800 0709 0230343601   836,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 0230343601 200 836,5 

Татарстан Республикасында мәгарифне 
үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

800 0709 0240521110   670,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 0240521110 600 670,0 

Мәгълүмат-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 0709 0240525301   9 833,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 

800 0709 0240525301 100 9 213,9 



тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 0240525301 200 619,9 

"Белем бирү сыйфатын бәяләү 
системасын эшләү һәм гамәлгә кертү" төп 
чарасы 

800 0709 0250100000   1 998,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0709 0250143500 100 1 998,0 

Мәгариф оешмалары эшчәнлеген тәэмин 
итүче оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 

800 0709 0250245200   64 520,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0709 0250245200 100 53 455,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 0250245200 200 8 544,9 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 0709 0250245200 300 34,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 0250245200 600 2 206,8 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0709 0250245200 800 280,0 

"Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү" дәүләт программасы 
(балаларның һәм яшьләрнең ялын 
оештыру) 

800 0709 3800000000   45 331,9 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле 
үзидарә органнары вәкаләтләрен 
үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
һәм шәһәр округлары бюджетларына 
субсидияләр 

800 0709 3820122320   42 600,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 3820122320 200 295,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 3820122320 600 42 304,6 

Каникул вакытында балаларның ялын 
җирле бюджетлар акчалары исәбеннән 
оештыру гамәлләре 

800 0709 3820182320   1 499,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 3820182320 600 1 499,9 



Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча 
муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар исәбеннән финанслашу 
чыгымнары 

800 0709 38201S2320   402,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 38201S2320 600 402,5 

"Татарстан яшьләре" региональ проекты 
кысаларында чаралар үткәрү 

800 0709 3820343100   829,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 3820343100 600 829,4 

Бөгелмә муниципаль районында яшьләр 
сәясәтен үстерү муниципаль 
программасы 

800 0709 7400000000   9 066,5 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

800 0709 7440243190   9 066,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0709 7440243190 200 199,9 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 7440243190 600 8 866,6 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 800 0800     161 926,9 

Мәдәният 800 0801     161 926,9 

"Бөгелмә муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү"муниципаль 
программасы 

800 0801 0800000000   161 888,2 

"Иҗади кешеләр"Федераль проекты 800 0801 082A200000   187,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 082A255193 600 62,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 082A255194 600 125,0 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 800 0801 0830144090   68 208,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 0801 0830144090 100 12 372,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 0830144090 600 55 836,1 

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

800 0801 0840144091   87 478,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0801 0840144091 200 40,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

800 0801 0840144091 600 87 438,5 



карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Мәдәният һәм кинематография 
өлкәсендәге чаралар 

800 0801 0840844100   300,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 0840844100 600 300,0 

Мәдәният өлкәсендәге гамәлләр 800 0801 0860110990   5 713,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0801 0860110990 200 5 600,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 0860110990 600 113,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 0801 9900000000   38,7 

Торак һәм коммуналь хезмәт күрсәтүләр 
өчен түләү буенча авыл җирендә яшәүче 
аерым категория гражданнарга социаль 
ярдәм 

800 0801 9910144090   26,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 9910144090 600 26,0 

Торак һәм коммуналь хезмәт күрсәтүләр 
өчен түләү буенча авыл җирендә яшәүче 
аерым категория гражданнарга социаль 
ярдәм 

800 0801 9910144091   12,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 9910144091 600 12,7 

Сәламәтлек саклау 800 0900     1 890,6 

Санитар-эпидемиологик иминлек 800 0907     1 890,6 

"Ана һәм бала сәламәтлеген саклау" 
ярдәмче программасы 

800 0907 0140000000   1 890,6 

Эпидемиягә каршы чаралар уздыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга субвенцияләр 

800 0907 0140502110   1 890,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 0907 0140502110 200 1 890,6 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 800 1000     81 105,6 

Пенсия белән тәэмин итү 800 1001     614,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 1001 9900000000   614,0 

Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләре пенсияләренә өстәмәләр 

800 1001 9900049100   614,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1001 9900049100 300 614,0 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 1003     596,5 

"Татарстан Республикасы транспорт 
системасын үстерү"дәүләт программасы 

800 1003 1300000000   446,5 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 
бертигез файдалану мөмкинлеген тәэмин 
итү 

800 1003 1340405370   446,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 1003 1340405370 800 446,5 

"Бөгелмә муниципаль районында социаль 800 1003 8900000000   18,0 



юнәлешле коммерциягә карамаган 
оешмаларга ярдәм"программасы 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 800 1003 8900005410   18,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1003 8900005410 300 18,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

800 1003 9900000000   132,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 800 1003 9900005410   32,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1003 9900005410 300 32,0 

Норматив-гавами йөкләмәләр буенча 
социаль түләүләр 

800 1003 9900105490   100,0 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1003 9900105490 300 100,0 

Гаилә һәм балачакны саклау 800 1004     79 645,1 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдәм"дәүләт программасы 

800 1004 0300000000   52 922,5 

Ятим балаларны һәм тәрбиягә бала 
алган гаиләләргә тапшырылган ата-ана 
тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 
матди карап торуга айлык акчалата түләү 
билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 1004 0340123110   10 581,4 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1004 0340123110 300 10 581,4 

Үз йөкләмәләрен түләүсез башкаручы 
опекуннарга яисә попечительләргә 
тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 1004 0340123120   6 282,1 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1004 0340123120 300 6 282,1 

Опекага тапшырылган ятим балаларны 
һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 
балаларны матди карап торуга айлык 
акчалата түләү билгеләү һәм түләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 1004 0340123130   23 015,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1004 0340123130 300 23 015,8 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында төп гомуми һәм урта 
гомуми белемнең уку-укыту 
программалары буенча укучыларны 
туклану белән тәэмин итү өлешендә 
социаль ярдәм чараларын күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 1004 0340325510   13 043,2 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 1004 0340325510 200 399,5 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1004 0340325510 600 12 643,7 

Халыкка социаль ярдәм чараларын 
тәэмин итү 

800 1004 0310105520   24 794,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 1004 0310105520 200 8,9 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1004 0310105520 300 24 785,9 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәт күрсәтүләре белән 
тәэмин итү" дәүләт программасы 

800 1004 0400000000   1 927,8 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга финанслашу 
чыгымнары 

800 1004 04205L4970   1 927,8 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка 
түләүләр 

800 1004 04205L4970 300 1 927,8 

Социаль сәясәт өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

800 1006     250,0 

"Бөгелмә муниципаль районында социаль 
юнәлешле коммерциягә карамаган 
оешмаларга ярдәм"программасы 

800 1006 8900000000   250,0 

Социаль сәясәт өлкәсендәге гамәлләр 800 1006 8900005410   250,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1006 8900005410 600 250,0 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 800 1100     259 523,5 

Массакүләм спорт 800 1102     4 647,1 

Бөгелмә муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү муниципаль 
программасы 

800 1102 7300000000   4 297,1 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

800 1102 7340212870   4 297,1 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 1102 7340212870 100 13,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 1102 7340212870 200 850,6 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1102 7340212870 600 3 433,5 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында террорчылыкны 
һәм экстремистлыкны профилактикалау" 
муниципаль программасы 

800 1102 8000000000   200,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

800 1102 8040212870   200,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1102 8040212870 600 200,0 

"Бөгелмә муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру"муниципаль программасы 

800 1102 8300000000   150,0 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

800 1102 8340212870   150,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 

800 1102 8340212870 600 150,0 



субсидияләр бирү 

Югары казанышлар спорты 800 1103     254 876,4 

"Татарстан Республикасында физик 
культураны һәм спортны үстерү" дәүләт 
программасы 

800 1103 3700000000   10 815,6 

Үз исемнәрендә "Олимпия" сүзен яисә 
аның нигезендә төзелгән сүзләрне яисә 
сүзтезмәләрне кулланган "спорт мәктәбе" 
махсус атамалы өстәмә белем бирү 
оешмаларын норматив халәткә китерү 
өчен спорт җиһазлары һәм инвентарь 
сатып алу буенча муниципаль 
берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр 

800 1103 372P552290   2 244,7 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1103 372P552290 600 2 244,7 

Автономияле һәм бюджет 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 
итүгә өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү 

800 1103 3740125160   5 602,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1103 3740125160 600 5 602,8 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучыларга һәм спортчы-
инструкторларга югары нәтиҗәләр өчен 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар 

800 1103 3740142330   1 422,8 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1103 3740142330 600 1 422,8 

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 800 1103 3740143650   1 545,2 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1103 3740143650 600 1 545,2 

Бөгелмә муниципаль районында физик 
культура һәм спортны үстерү муниципаль 
программасы 

800 1103 7300000000   243 990,8 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 1103 7340148220   243 990,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

800 1103 7340148220 100 1 700,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

800 1103 7340148220 200 9 318,4 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1103 7340148220 600 232 972,4 



"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 1103 8100000000   70,0 

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 800 1103 8140148220   70,0 

Бюджет учреждениеләренә, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1103 8140148220 600 70,0 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районының Контроль-хисап 
палатасы 

820       1 801,9 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 820 0100     1 801,9 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

820 0106     1 794,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

820 0106 9900000000   1 794,9 

Үзәк аппарат 820 0106 9900002040   1 794,9 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

820 0106 9900002040 100 1 587,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

820 0106 9900002040 200 202,9 

Башка бюджет ассигнованиеләре 820 0106 9900002040 800 5,0 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 820 0113     7,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

820 0113 9900000000   7,0 

«Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында " Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

820 0113 9900092410   3,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

820 0113 9900092410 200 3,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

820 0113 9900097080   4,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

820 0113 9900097080 200 4,0 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районының финанс-бюджет 
палатасы 

830       129 192,6 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 830 0100     28 785,1 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнарының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 

830 0103     166,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0103 9900000000   166,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

830 0103 9900025151   166,2 



компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 830 0103 9900025151 500 166,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, 
Россия Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма 
органнарының, җирле 
администрацияләрнең эшчәнлеге 

830 0104     14 962,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0104 9900000000   14 962,6 

Үзәк аппарат 830 0104 9900002040   14 962,6 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

830 0104 9900002040 100 14 762,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

830 0104 9900002040 200 200,0 

Финанс, салым һәм таможня органнары 
һәм финанс (финанс-бюджет) күзәтчелеге 
органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

830 0106     13 304,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0106 9900000000   13 304,5 

Үзәк аппарат 830 0106 9900002040   13 304,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

830 0106 9900002040 100 10 572,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

830 0106 9900002040 200 2 722,2 

Башка бюджет ассигнованиеләре 830 0106 9900002040 800 9,5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 830 0113     351,8 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

830 0113 8100000000   3,0 

Үзәк аппарат 830 0113 8100102041   3,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

830 0113 8100102041 200 3,0 

"Бөгелмә муниципаль районында 
коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 
ашыру"муниципаль программасы 

830 0113 8300000000   2,0 

Үзәк аппарат 830 0113 8300102043   2,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

830 0113 8300102043 200 2,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0113 9900000000   346,8 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 0113 9900025151   158,1 

Бюджетара трансфертлар 830 0113 9900025151 500 158,1 

«Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында " Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

830 0113 9900092410   34,7 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

830 0113 9900092410 200 34,7 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

830 0113 9900097080   64,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

830 0113 9900097080 200 64,0 

Граждан хәле актларын федераль 
бюджет акчалары исәбеннән дәүләт 
теркәвенә алу 

830 0113 9901159300   90,0 

Бюджетара трансфертлар 830 0113 9901159300 500 90,0 

МИЛЛИ ОБОРОНА 830 0200     3 659,0 

Мобилизацион һәм гаскәрдән тыш 
әзерлек 

830 0203     3 659,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0203 9900000000   3 659,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны федераль бюджет акчалары 
исәбеннән гамәлгә ашыру 

830 0203 9900151180   3 659,0 

Бюджетара трансфертлар 830 0203 9900151180 500 3 659,0 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 830 0400     13 003,1 

Су хуҗалыгы 830 0406     527,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0406 9900000000   527,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 0406 9900025151   527,2 

Бюджетара трансфертлар 830 0406 9900025151 500 527,2 

Транспорт 830 0408     12 475,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0408 9900000000   12 475,9 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 0408 9900025151   12 475,9 

Бюджетара трансфертлар 830 0408 9900025151 500 12 475,9 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫГЫ 830 0500     1 330,0 

Төзекләндерү 830 0503     1 330,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0503 9900000000   1 330,0 



Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 0503 9900025151   1 330,0 

Бюджетара трансфертлар 830 0503 9900025151 500 1 330,0 

МӘГАРИФ 830 0700     3 532,7 

Яшьләр сәясәте 830 0707     3 532,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0707 9900000000   3 532,7 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 0707 9900025151   3 532,7 

Бюджетара трансфертлар 830 0707 9900025151 500 3 532,7 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 830 0800     4 593,2 

Мәдәният 830 0801     4 593,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 0801 9900000000   4 593,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 0801 9900025151   4 593,2 

Бюджетара трансфертлар 830 0801 9900025151 500 4 593,2 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 830 1100     2 593,0 

Югары казанышлар спорты 830 1103     2 593,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 1103 9900000000   2 593,0 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 1103 9900025151   2 593,0 

Бюджетара трансфертлар 830 1103 9900025151 500 2 593,0 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

830 1400     71 696,6 

Россия Федерациясе субъектларының 
һәм муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

830 1401     68 004,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 1401 9900000000   68 004,5 

Финанс тәэмин итү чыганагы муниципаль 
районнар бюджетлары акчаларыннан 
гыйбарәт булган җирлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

830 1401 9900025040   3 540,9 

Бюджетара трансфертлар 830 1401 9900025040 500 3 540,9 



Финанс тәэмин итү чыганагы 
җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 
фондыннан җирлекләр дотацияләрен 
исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр булган җирлекләрнең 
бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 
Татарстан Республикасы бюджетыннан 
тапшырыла торган дотацияләр 

830 1401 9900080060   30 480,1 

Бюджетара трансфертлар 830 1401 9900080060 500 30 480,1 

Финанс тәэмин итү чыганагы җирлекләр 
бюджетларына бюджетара трансфертлар 
бирүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр булган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә Татарстан Республикасы 
бюджетыннан тапшырыла торган 
дотацияләр 

830 1401 99000S0040   33 983,5 

Бюджетара трансфертлар 830 1401 99000S0040 500 33 983,5 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

830 1403     3 692,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

830 1403 9900000000   3 692,1 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен Муниципаль 
берәмлекләр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 

830 1403 9900025151   3 692,1 

Бюджетара трансфертлар 830 1403 9900025151 500 3 692,1 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районының Мөлкәт һәм җир 
мөнәсәбәтләре палатасы 

840       8 893,5 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 840 0100     8 893,5 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 840 0113     8 893,5 

"2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасы дәүләт мөлкәте белән 
идарә итү" дәүләт программасы 

840 0113 1600000000   31,5 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

840 0113 1640225400   31,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

840 0113 1640225400 100 31,5 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне сак тоту һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

840 0113 8100000000   5,0 

Үзәк аппарат 840 0113 8100102041   5,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

840 0113 8100102041 200 5,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

840 0113 9900000000   8 857,0 



Үзәк аппарат 840 0113 9900002040   8 709,5 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

840 0113 9900002040 100 6 746,9 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

840 0113 9900002040 200 1 957,4 

Башка бюджет ассигнованиеләре 840 0113 9900002040 800 5,3 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 840 0113 9900092030   79,4 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

840 0113 9900092030 200 79,4 

«Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында " Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

840 0113 9900092410   24,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

840 0113 9900092410 200 24,0 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

840 0113 9900097080   44,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

840 0113 9900097080 200 44,0 

Бөгелмә муниципаль районының "җирле 
үзидарә органнарының үзәкләштерелгән 
бухгалтериясе" муниципаль казна 
учреждениесе 

850       5 700,8 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 850 0100     5 700,8 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 850 0113     5 700,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

850 0113 9900000000   5 700,8 

Үзәкләштерелгән бухгалтерияләр 
эшчәнлеген тәэмин итү 

850 0113 9900029900   5 700,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

850 0113 9900029900 100 5 104,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

850 0113 9900029900 200 596,8 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районының "Өмет" 
муниципаль казна махсуслаштырылган 
учреждениесе 

860       4 763,2 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 860 0100     4 763,2 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 860 0113     4 763,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

860 0113 9900000000   4 763,2 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 860 0113 9900092030   47,5 



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

860 0113 9900092030 100 47,5 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә 
булган затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

860 0113 9900125410   4 715,7 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

860 0113 9900125410 100 3 766,8 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

860 0113 9900125410 200 948,9 

"Гражданнарны яклау идарәсе" МКУ 880       5 547,0 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 
ЭШЧӘНЛЕГЕ 

880 0300     5 547,0 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 
техноген характердагы гадәттән тыш 
хәлләрдән саклау, янгын 
куркынычсызлыгы 

880 0310     5 547,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

880 0310 9900000000   5 547,0 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендәге органнар 
эшчәнлеге 

880 0310 9900022670   5 547,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

880 0310 9900022670 100 5 314,3 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

880 0310 9900022670 200 232,7 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районы Советы 

900       32 843,7 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 900 0100     32 843,7 

Россия Федерациясе субъектының һәм 
муниципаль берәмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшчәнлеге 

900 0102     3 011,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

900 0102 9900000000   3 011,0 

Муниципаль берәмлек башлыгы 900 0102 9900002030   3 011,0 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

900 0102 9900002030 100 3 011,0 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнарының һәм 
муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 
органнарының эшләве 

900 0103     29 636,6 

"2014-2020 елларга Татарстан 900 0103 2400000000   3,8 



Республикасында юстицияне үстерү" 
дәүләт программасы 

Муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыруга 

900 0103 2440125390   3,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

900 0103 2440125390 100 3,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

900 0103 9900000000   29 632,8 

Үзәк аппарат 900 0103 9900002040   29 632,8 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондларының идарә органнары 
тарафыннан функцияләр башкаруны 
тәэмин итү максатларында персоналга 
түләү чыгымнары 

900 0103 9900002040 100 21 205,1 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

900 0103 9900002040 200 8 147,5 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 0103 9900002040 800 280,3 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 900 0113     196,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнәлешләре 

900 0113 9900000000   196,1 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 900 0113 9900092030   3,6 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

900 0113 9900092030 200 3,6 

«Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында " Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

900 0113 9900092410   64,5 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

900 0113 9900092410 200 64,5 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

900 0113 9900097080   128,0 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар, эшләр һәм 
хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

900 0113 9900097080 200 128,0 

БАРЛЫГЫ:         3 448 196,5» 

 

8) 9 нчы кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

«2024 елда республика бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

 

 

Керем коды Исем 
Суммасы,  

мең сум. 

2 00 00000 00 0000 000 
КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН 

КЕРТЕМНӘР  
1 873 999,52 

2 02 20000 00 0000 150 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидияләр (бюджетара 
субсидияләр) 

843 576,19    



2 02 25304 05 0000 150 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларны 
түләүсез кайнар тукландыруны оештыру 
чараларын гамәлгә ашыру өлешендә 
муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары тарафыннан Мәгариф өлкәсендә 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләр буенча 
вәкаләтләрне үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр 

35 922,70    

2 02 25229 05 0000 150 

Үз исемнәрендә «Олимпия» сүзен яисә аның 
нигезендә төзелгән сүзләрне яисә 
сүзтезмәләрне куллана торган «спорт мәктәбе» 
махсус атамалы өстәмә белем бирү 
оешмаларын норматив халәткә китерү өчен 
спорт җиһазлары һәм инвентарь сатып алу 
буенча муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу максатларында 
муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субсидияләр 

2 222,22    

2 02 29999 05 0000 150 

Муниципаль районнар җирле үзидарә 
органнарының муниципаль район составына 
керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләү һәм муниципаль район 
составына керүче җирлекләр бюджетларына 
бюджетара трансфертларның башка 
рәвешләрен бирү вәкаләтләрен үтәгәндә 
барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

33 643,70    

2 02 29999 05 0000 150 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнарының муниципаль мәгариф 
оешмаларында төп гомуми белем бирү 
программалары буенча һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем бирүне 
оештыру, муниципаль мәгариф оешмаларында 
балаларга өстәмә белем бирүне оештыру 
буенча вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр, балаларны карау 
һәм карау, балаларны муниципаль мәгариф 
оешмаларында тоту өчен шартлар тудыру 

729 013,80    

2 02 29999 05 0000 150 

Муниципаль берәмлекләр җирле үзидарә 
органнарының муниципаль милектәге җир 
кишәрлекләрендә үсә торган Сосновский 
борщевигын юк итү чараларын гамәлгә 
ашыруга бәйле чыгым йөкләмәләрен 
финанслашу максатларында муниципаль 
районнар бюджетларына субсидияләр 

173,67    



2 02 29999 05 0000 150 

Каникул вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча җирле үзидарә 
органнары вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

42 600,10    

2 02 30000 00 0000 150 
Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенцияләр 

994 038,67    

2 02 30024 05 0000 150 

Шәһәр җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

30 078,30    

2 02 30024 05 0000 150 

Авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

401,80    

2 02 30024 05 0000 150 

Мәктәпкәчә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

235 051,80    

2 02 30024 05 0000 150 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

597 057,70    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 
булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 
яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

945,80    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
административ комиссияләр төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

477,10    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

460,50    

2 02 30024 05 0000 150 

Идарә итү чыгымнарын гамәлгә ашыруга 
мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

460,50    



2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
Мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 
дәүләт вәкаләтләрен методик һәм мәгълүмати-
технологик тәэмин итүгә гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

9 833,80    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан Архив 
эше өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

172,30    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан балигъ 
булмаган затларга һәм суд тарафыннан хокукка 
сәләтсез яисә хокукка сәләте чикләнгән дип 
танылган затларга карата опека һәм 
попечительлек эшчәнлеген оештыру һәм 
гамәлгә ашыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен Татарстан Республикасы 
бюджетыннан муниципаль районнар 
бюджетларына бирелә торган субвенцияләр 

1 900,10    

2 02 30024 05 0000 150 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча җирле 
үзидарә органнары тарафыннан Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

0,67    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, 
аларны дәвалау, халыкны себер язвасы үләт 
базларын һәм биотермик чокырларны тотуга 
кеше һәм хайваннар өчен гомуми авырулардан 
яклау чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

339,50    

2 02 30024 05 0000 150 

Хайваннар чирләрен кисәтү һәм бетерү, аларны 
дәвалау, кеше һәм хайваннар өчен уртак 
чирләрдән халыкны яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән 
эш итү өлкәсендә хайваннар белән хуҗасыз эш 
итү эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар 
оештыруга Татарстан Республикасының аерым 
дәүләт вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

1 681,80 



2 02 30024 05 0000 150 

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук 
территорияләрдә һәм урыннарда, шулай ук 
лаборатор тикшеренү ысулларын кулланып 
үткәрелә торган дезинфекция, дезинсекция һәм 
дератизация үткәрү чараларын, санитар-
эпидемиягә каршы (профилактик) чараларны 
гамәлгә ашыруны оештыру буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр йогышлы авырулар килеп чыгу 
яки таралу өчен шартлар бар һәм саклана 

1 890,60    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
муниципаль районга керүче җирлекләрдән 
Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару өчен 
кирәкле мәгълүмат җыю буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

3,80    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре бирү 
буенча Татарстан Республикасы дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

31,50    

2 02 30024 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан 
алкоголь, наркотик яисә башка төрле токсик 
исерек хәлдәге затларга ярдәм күрсәтү 
чараларын оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча 
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар һәм 
шәһәр округлары бюджетларына субвенцияләр 

4 715,70    

2 02 30024 05 0000 150 

Аерым категориядәге гражданнар өчен 
Татарстан Республикасы территориясендә 
җәмәгать транспорты хезмәт күрсәтүләреннән 
бертигез файдалану мөмкинлеген тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

446,50    

2 02 30024 05 0000 150 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
төп гомуми һәм урта гомуми белемнең уку-
укыту программалары буенча укучыларны 
туклану белән тәэмин итү өлешендә социаль 
ярдәм чараларын күрсәтү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен җирле 
үзидарә органнары тарафыннан гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр 

13 043,20    



2 02 30027 05 0000 150 

Җирле үзидарә органнары тарафыннан опекага 
(попечительлеккә) тапшырылган ятим 
балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 
калган балаларны тәрбиягә алучы гаиләләргә 
матди карап торуга айлык акчалата түләү һәм 
үз вазыйфаларын түләүле башкаручы 
опекуннарга яисә попечительләргә тиешле 
түләүләр билгеләү һәм түләү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

39 879,30    

2 02 35118 05 0000 150 

Территорияләрендә хәрби комиссариатларның 
структур бүлекчәләре булмаган җирлекләрнең 
җирле үзидарә органнары тарафыннан 
беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыруга 
Россия Федерациясе вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль район составына 
керүче җирлекләр бюджетларына 
субвенцияләр исәпләү һәм бирү буенча 
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

3 659,00    

2 02 35120 05 0000 150 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү, өстәү) буенча 
дәүләт вәкаләтләрен финанс белән тәэмин итү 
өчен муниципаль районнар бюджеты 
субвенцияләре 

32,90    

2 02 35303 05 0000 150 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 
Һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 
белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 
муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларының педагогик хезмәткәрләренә 
сыйныф җитәкчелеге өчен айлык акчалата 
түләүләрне гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

47 119,30    

2 02 35930 05 0000 150 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенцияләр 

4 355,20    

2 02 04000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 36 384,66    

2 02 45179 05 0000 150 

Гомуми белем бирү оешмаларында тәрбия һәм 
балалар иҗтимагый берләшмәләре белән 
үзара хезмәттәшлек буенча директор 
киңәшчеләренең эшчәнлеген тәэмин итү 
чараларын үткәрүгә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 
трансфертлар 

7 956,79    



2 02 49999 05 0000 150 

Муниципаль район башлыкларын, башлык 
урынбасарларын, муниципаль район башкарма 
комитеты җитәкчесен, җирлек башлыкларын, 
район үзәкләре башкарма комитетлары 
җитәкчеләрен, балигъ булмаганнар эшләре 
буенча комиссияләрне бүләкләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

3 569,03    

2 02 49999 05 0000 150 

Мәгариф оешмаларының педагог 
хезмәткәрләренә грантлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

220,04    

2 02 49999 05 0000 150 

Ябык футбол манежын оператив идарә итү 
хокукына беркетүгә бәйле рәвештә муниципаль 
биремне үтәүгә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар, балаларга һәм 
яшьләргә психологик-педагогик ярдәм үзәге 

6 531,40    

2 02 49999 05 0000 150 

Мәдәният учреждениесе грантларын бирүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

687,50    

2 02 49999 05 0000 150 

Физик культура һәм спорт өлкәсендә 
муниципаль учреждениеләрдә шөгыльләнүче 
спортчыларны йөртү буенча хезмәтләр алуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

618,30    

2 02 49999 05 0000 150 

Балаларны савыктыру лагере территориясендә 
җәмәгать тәртибен саклауны тәэмин итүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

829,40    

2 02 49999 05 0000 150 

Кулланучылар кооперациясе оешмаларының 
ерак авыл пунктларына беренчел кирәк-ярак 
товарларын илтүгә бәйле транспорт 
чыгымнары өлешендә чыгымнарын каплауга 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

1 500,00    

2 02 49999 05 0000 150 

Хезмәт өчен түләүнең яңа системасына күчкән 
яшь белгечләргә ай саен стимуллаштыручы 
өстәмәләр түләү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар  

1 126,29 

2 02 49999 05 0000 150 
Җирлекләргә грантлар бирүгә муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

8 000,00 

2 02 49999 05 0000 150 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыруга муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

1 927,80 

2 02 49999 05 0000 150 

Физкультура спорт оешмаларын үстерүгә 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

1 545,21 



2 02 49999 05 0000 150 

Югары белем бирү мәгариф оешмалары 
стипендияләре рәвешендә айлык түләүләргә 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 

450,00 

2 02 49999 05 0000 150 

Югары спорт нәтиҗәләре күрсәткән укучыларны 
әзерләгән өчен спорт мәктәпләренең тренер-
укытучыларына өстәмә түләүләргә һәм 
өстәмәләргә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 

1 422,90» 

 

2. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Бөгелмә муниципаль районы башлыгы 

урынбасары Ф.В. Мөхәммәтовка йөкләргә. 

 

 

Бөгелмә муниципаль районы башлыгы     Л.Р.Закиров 


